
 
 

1 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Zadavatel: 

Úřad práce České republiky 

se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 -  Praha 2,  

IČ: 72496991 

Veřejná zakázka: „Rychlý návrat na pracovní trh“ 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  

c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky,  

 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky pro účely předběžného oznámení 

veřejného zadavatele) 

Cílem veřejné zakázky je realizace 

vybraných aktivit projektu „Rychlý návrat na 

pracovní trh“ (CZ.1.04/2.1.00/70.00023). 

Realizace veřejné zakázky se bude přímo 

podílet na naplnění cílů projektu, kterými 

jsou:   

 Zamezení dlouhodobé 
nezaměstnanosti,  

 sociální začlenění a nezávislost na 
sociálních dávkách  
 

 zvýšení zaměstnatelnosti   
 

Účastníky projektu jsou uchazeči                   

o zaměstnání do 50 let s nepřetržitou délkou 

evidence delší než 5 měsíců, a kteří mají 

minimálně střední odborné vzdělání               

s výučním listem. 

Počítá se s účastí 250 osob. 



 
 

2 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

Schválený projekt „Rychlý návrat na 

pracovní trh“ v sobě jako nezbytnou 

podmínku realizace obsahuje výběrové 

řízení na dodavatele služeb vybraných 

aktivit, které příjemce nemá možnost 

realizovat vlastními silami.   

 

Budoucí dodavatel bude v rámci zakázky 

zajišťovat tyto  klíčové  aktivity:  

 

Klíčová aktivita č. 03 -  Informační schůzka    
Klíčová aktivita č. 04 -  Vstupní pohovor  

Klíčová aktivita č. 05 -  Pracovní a bilanční 
diagnostika  

Klíčová aktivita č. 06 -  Motivační kurz  

Klíčová aktivita č. 07 -  Profesní rekvalifikace 

Klíčová aktivita č. 08 -  Poradenství  

Klíčová aktivita č. 10 -  Monitoring  

Klíčová aktivita č. 11 -  Doprovodné aktivity 
(administrace)  

Jde o aktivity, které jsou přímo zaměřeny na 

účastníky projektu. 

Dodavatel dále zřídí webové stránek a zajistí  
jejich pravidelnou měsíční aktualizaci.  
 

Předpokládaným termínem dokončení 

realizace této veřejné zakázky je květen 

2015. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika derealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 
zakázkou:  

- nevýběr dodavatele,  

- prodlení v plnění předmětné veřejné 
zakázky s dopadem na další aktivity 
a dodávky,  

- prodlení v plnění předmětné veřejné 
zakázky s dopadem na zdroje 
financování  

- nedostatečná kvalita plnění 
předmětné veřejné zakázky  
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
Bez realizace předmětného zadávacího 

řízení nelze plánovaných cílů efektivně 



 
 

3 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

dosáhnout.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle  
 

Vzhledem k tomu, že aktivity, které bude 

realizovat budoucí dodavatel v rámci veřejné 

zakázky jsou přímo spojeny s naplňováním 

plánovaných indikátorů projektu,  

představuje její úspěšná realizace významný 

předpoklad pro naplnění cílů projektu. 

Realizací této veřejné zakázky dojde k zcela 

k naplnění plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky.  
 

Zadavatel považuje výše uvedené 

zdůvodnění účelnosti VZ za dostatečné        

a proto neuvádí další doplňující informace. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)  

 

 

Zadavatel bude požadovat v souladu s § 56 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách seznam 

významných služeb poskytnutých dodavatelem       

v posledních 3 letech.  Přiměřenost tohoto požadavku 

vychází ze zkušeností s řadou projektů, které 

realizoval zadavatel v minulém období. Finanční 

hodnota všech významných dodávek nepřevyšuje 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky – 

je tedy z pohledu Vyhlášky přiměřená. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků nebo technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických 

útvarů.)  

 

 

Seznam techniků – realizační tým  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl pro plnění této 

veřejné zakázky k dispozici realizační 6 členný 

realizační tým.  

Složení a požadavky na členy realizačního týmu:  

- vedoucí realizačního týmu (3 roky praxe),  

- odborný pracovník financí  (3 roky praxe),  

- odborný pracovník dodavatele I 

- odborný pracovník dodavatele II  (3 roky praxe) 



 
 

4 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

- pracovník IPC (3 roky praxe) 

 

Seznam techniků je stanoven s ohledem na zajištění 

potřeb zadavatele tak, aby byla zaručena 100% 

funkcionalita předmětu zakázky a aby mohly být řádně 

naplněny cíle zadavatele.  

Uvedené složení týmu požaduje zadavatel s ohledem 

na složitost a rozsah zakázky, která bude realizována 

po dobu minimálně jednoho roku, a k jejímu 

bezproblémovému zajištění je tedy potřeba realizační 

tým v uvedeném počtu. 

Požadované vzdělání a praxe členů týmu bylo 

stanoveno na základě zkušeností zadavatele 

s obdobnými zakázkami. 

S ohledem na specifika a věcnou náplň veřejné 

zakázky a činností v jejím rámci realizovaných, 

požaduje zadavatel, aby měl dodavatel k dispozici tým 

v takovém složení, který bude schopen plnění veřejné 

zakázky vést jak po „projektové“, tak i po věcně 

odborné stránce.  

Požadované složení týmu odpovídá rozsahu a 

složitosti předmětu této veřejné zakázky, tak aby došlo 

k naplnění plánovaných cílů. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení                   a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti      a popis 

zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

Zadavatel bude požadovat osvědčení o vzdělání              

a odborné kvalifikaci, zejména u osob odpovědných za 



 
 

5 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.)  

 

poskytování služeb spojených s realizací vzdělávacích 

aktivit a poradenství, včetně pracovní a bilanční 

diagnostiky. Přiměřenost tohoto požadavku vyplývá            

z charakteru veřejné zakázky. Služby, které dodavatel 

bude poskytovat, vyžadují přiměřenou kvalifikaci osob, 

které budou služby vykonávat. Zadavatel bude 

požadovat zejména doklady o řádném ukončení VŠ 

nebo SŠ studia a profesní životopisy. Realizátorem 

rekvalifikačních kurzů může být pouze zařízení, které 

má akreditované vzdělávací programy.   

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.  

V rámci posouzení nabídek podaných do veřejné 

zakázky provedou zástupci zadavatele u  uchazečů  

kontrolu prostor určených k plnění veřejné zakázky. 

S ohledem na zajištění kvality realizace zakázky je 

tento požadavek naprosto přiměřený. Prostory, kde se 

zakázka bude konat, musí odpovídat jak technickým, 

tak hygienickým normám (včetně požadavku na 

bezbariérový přístup).      Je také stanoven požadavek 

na dosažitelnost prostor městskou hromadnou 

dopravou – a to do 30 minut  z centra Prahy.  

Co se týče zařízení, jedná se především o vybavení 

IPC (součást klíčové aktivity č. 08 – Poradenství),  

které bude řešeno dle požadavků Zadávací 

dokumentace – formou pronájmu ze strany 

zadavatele. Zadavatel požaduje následující technické 

vybavení:   

Minimálně 10 PC s operačním systémem MS 

Windows 7, aplikace MS Office 2010 (Word, Excel, 

Powerpoint), Internet  Explorer nebo Firefox  či 

Chrome. Dalším požadovaným technickým vybavením 



 
 

6 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

IPC je síťová tiskárna propojená na všechna PC, 

kopírka a fax. 

Místnost IPC, ve které budou probíhat tyto aktivity, 

musí být dimenzována ideálně  pro 16 osob. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů.  

Lhůta splatnosti faktur od dodavatele nesmí být kratší 

než 30 kalendářních dnů. Připadne-li poslední den lhůty 

na sobotu, neděli nebo svátek, je dnem splatnosti 

pracovní den nejblíže následující. Splatnost faktur byla 

takto vymezena z důvodu dostatečné časové rezervy 

zadavatele na zaplacení fakturované částky. Jedná se o 

standardní lhůty splatnosti, jejichž případné pozdní plnění 

je nadto ve prospěch dodavatele zajištěno možností 

uplatnění sankčních postihů.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

Obchodní podmínka pojištění odpovědnosti za škodu ve 

výši  5 000 000,- Kč způsobenou dodavatelem třetí 

osobě byla vymezena a stanovena v této výši na základě 

oprávněného požadavku zadavatele, aby pro případ 

vzniku pojistné události nebyla dodavatelovou případnou 

insolvencí ohrožena realizace zakázky, a potažmo tak 

celého projektu 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky.  

Požadavek bankovních záruk není stanoven. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců.  

Požadavek, který vymezuje obchodní podmínky stanovící 

záruční lhůtu, není stanoven. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

Požadavek, který vymezuje obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu v takové výši za prodlení dodavatele, 

není stanoven. 



 
 

7 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

Požadavek, který vymezuje obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur, 

není stanoven. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky.  

Ostatní obchodní podmínky, vymezené v rámcové 

smlouvě, vyplývají ze zkušeností zadavatele s realizací 

obdobných veřejných zakázek. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je 

ekonomická výhodnost nabídky.  

 

 

S ohledem na rozsah a složitost předmětu této veřejné 

zakázky a cíl veřejné zakázky je nejvhodnějším 

hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost nabídky. 

Vzhledem k povaze plnění přistoupil zadavatel k tomuto 

způsobu hodnocení, neboť výše nabídkové ceny je jen 

jedním z důležitých kritérií pro plnění této veřejné 

zakázky. Pro plnění je zcela zásadní kvalita 

poskytovaného plnění, proto zadavatel stanovil i další 

dílčí kvalitativní  kritéria.  

Celková nabídková cena bez 

DPH  

      Váha hodnotícího kritéria: 70 % 

 

Toto dílčí hodnotící kritérium považuje zadavatel za 

stěžejní z hlediska hospodárného nakládání s veřejnými 

prostředky. Navíc na realizaci plnění jsou vyčleněny 

omezené finanční prostředky, proto je na výši celkové 

nabídkové ceny kladen důraz. Z tohoto důvodu přidělil 

dílčímu hodnotícímu kritériu váhu 70 %. 

Výsledný počet bodů bude následně přepočten vahou 

dílčího kritéria. 



 
 

8 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

Návrh obsahu  klíčové  aktivity 06 

–  Motivační kurz   

Váha hodnotícího kritéria: 10%  

Kvalitativní hodnotící kritérium 

  

Hodnocena bude celková kvalita zpracování nabídky 

(obsah a struktura kurzu, počet jednotlivých témat včetně 

jejich hodinové dotace), kvalita a obsah jednotlivých 

programů, použité výukové formy a metody. K 

poskytnutým službám nad rámec této zadávací 

dokumentace (prostorové a materiální zajištění, 

nadstandardní služby s dopadem na kvalitu zakázky) 

bude v této části přihlédnuto. 

Popis individuální a skupinové 

práce s účastníky projektu   

Váha hodnotícího kritéria: 20%  

 

Kvalitativní hodnotící kritérium 

 

Uchazeč předloží  popis práce s účastníky projektu 

v délce max. 5 normostran. Minimální požadavky  jsou 

stanoveny v zadávací dokumentaci. Uchazeč popíše 

např. následující:  

a) jakým způsobem bude zajišťovat průběžnou 

komunikaci s klienty, jaké způsoby kontaktu využije  

b) jak bude reagovat na individuální potřeby klientů 

projektu v průběhu realizace veřejné zakázky 

c) jakým způsobem bude zajišťovat výběr optimální 

rekvalifikace pro jednotlivé klienty projektu z daných 

skupin rekvalifikací   

c) jaké specifické služby bude v rámci poradenských 

aktivit schopen nabídnout a zajistit  

d) inovativní způsoby zapojení klientů projektu do 

skupinové práce (např. v rámci klíčové aktivity 06 – 

Motivační kurz)   

e) možné plnění nad rámec minimálních závazných 

požadavků zadavatele (např. v počtech dodaných 

výstupů, ve vybavení prostor realizace veřejné zakázky 

atd.)  

e) jakékoli další návrhy, které mohou být relevantní 

k tomuto kritériu  

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

13  327 150,- Kč bez DPH 
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází 

z kalkulací a odborných odhadů provedených za všechny 

části veřejné zakázky a je v souladu s hodnotou 

prostředků regionálního individuálního projektu „Rychlý 

návrat na pracovní trh“ (CZ.1.04/2.1.00/70.00023) vydané 

MPSV. 



 
 

9 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

 

 

 

 

 



 
 

10 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem české republiky 

 


